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Zápis č. 09/2014 

Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Zákolany  
konaného dne 3. 11. 2014 na OÚ v Zákolanech 

 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Zákolany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:15 hodin 

dosavadní starostkou obce Lucií Wittlichovou („dále jako „předsedající“).  

 

Kontrola usnášeníschopnosti 

Přítomni: 8 členů obecního zastupitelstva (omluvena byla Pavlína Urbanová) – viz prezenční listina. 

 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Byl schválen zápis č. 08/2014 na návrh ověřovatelů Jiřího Šupa a Jakuba Noska. Ověřovateli zápisu 

č. 09/2014 byli předsedajícím jmenováni Petr Bláha a Eduard Rejfíř a zapisovatelem Kateřina 

Škardová. 

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 

uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula  

dne 24. 10. 2014, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Zákolany zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 

to od 25. 10. 2014 do 5. 11. 2014 Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Seznámení s výsledky voleb 

 

Předsedající seznámila přítomné s výsledky voleb do zastupitelstva obce (příloha č.1). 

 

 

Složení slibu zastupitele 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě 

vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu (příloha č. 2)  

 

Žádný přítomný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Pavlína 

Urbanová, kvůli své nepřítomnosti, složí slib na příštím zasedání. 

 

 

 

 

Jednací řád 

 

Příloha č.3 –  platný jednací řád z 1. 11. 2006 
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Usnesení: Zastupitelstvo souhlasí se zněním Jednacího řádu zastupitelstva obce Zákolany, 

který byl přijat dne 1. 11. 2006. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

 

Program: 

 
1) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 

zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

 

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru  

a) volba předsedy finančního výboru 

b) volba předsedy kontrolního výboru 

c) volba členů finančního výboru 

d) volba členů kontrolního výboru 

 

3) Zřízení komisí pro životní prostředí a kulturní a sportovní komise 

a) volba předsedy komise pro životní prostředí  

b) volba předsedy kulturní a sportovní komise  

 

 

4) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

       a) Odměna pro funkci starosty, jako uvolněného člena zastupitelstva 

       b) Odměna pro funkci místostarosty, jako neuvolněného člena zastupitelstva 

c) Odměna pro funkci neuvolněného člena zastupitelstva 

d) Odměna pro funkci předsedy výboru a předsedy komise 

 

 
5) Různé 

a) přístup na Malé sokolské hřiště 

 

 

6) Hospodaření s majetkem obce 

       a) Rozpočtové opatření č. 9 

 

 

7) Diskuse  

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem.  

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

 

1 Volba starosty a místostarosty  

 

Vstupní informace: 

Návrhy jednotlivých usnesení odpovídají výstupu koaličních jednání. Kandidátem na starostu je 

Lucie Wittlichová, kandidátem na místostarostu je Jan Kolenčík. Lucie Wittlichová se může práci 

uvolněné starostky nadále věnovat. 
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Tento návrh zajišťuje: 

- promítnutí výsledků voleb do složení vedení obce 

- pokrytí potřebné práce na obci odpovídajícími úvazky  

 

 

 

a) Určení počtu místostarostů:  
 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

 b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako uvolnění:  

 

Předsedající dále navrhla, aby funkce starosty obce byla ve smyslu § 71 zákona o obcích 

vykonávána dále jako uvolněná. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

 

 c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
 

Předsedající konstatovala, že volba starosty a místostarosty bude probíhat veřejnou volbou. 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany schvaluje veřejný způsob volby starosty a 

místostarosty postupem uvedeným předsedajícím.  

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 

nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech 

bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta 

již nebude v hlasování pokračováno.  

 

 d) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 

následující návrhy: Člen zastupitelstva Vladimír Dobeš navrhl zvolit do funkce starosty Lucii 

Wittlichovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí starostkou Lucii Wittlichovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 1 
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 e) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány 

následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla zvolit do funkce místostarosty 

Jana Kolenčíka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí místostarostou Jana Kolenčíka. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 
 

2 Zřízení finančního a kontrolního výboru  
 

Byl představen návrh na složení výborů. Ve své činnosti se výbory řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, dalšími zákony a stanovenou náplní činnosti výboru. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné.  

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 a) Volba předsedy finančního výboru:  

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 

Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla zvolit do funkce 

předsedy finančního výboru Michala Noska. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí předsedou finančního výboru Michala Noska. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 b) Volba předsedy kontrolního výboru:  

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla zvolit do 

funkce předsedkyně kontrolního výboru Pavlínu Urbanovou. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí předsedkyní kontrolního výboru Pavlínu 

Urbanovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

      c) Volba členů finančního výboru 

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce členů finančního výboru. 

Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla zvolit do funkce 

členů finančního výboru Jiřího Mairicha a Michala Vernera. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí členy finančního výboru Jiřího Mairicha a 

Michala Vernera. 

Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
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      d) Volba členů kontrolního výboru 

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce členů kontrolního výboru. 

Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla zvolit do funkce 

členů kontrolního výboru Kristinu Langerovou a Sandru Bejšákovou. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí za členky finančního výboru Kristinu 

Langerovou a Sandru Bejšákovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

3  Zřízení komisí pro životní prostředí a kulturní a sportovní komise 

 

Byl představen návrh na složení komisí. Oproti minulému volebnímu období jsou navrženy pouze 

dvě komise a to komise pro životní prostředí a kulturní a sportovní komise. Pokud by se v průběhu 

volebního období vyskytla nutnost další komise, bude bezprostředně zřízena. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany zřizuje komisi pro životní prostředí a kulturní a 

sportovní komisi.  

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

a) Volba předsedy komise pro životní prostředí:  

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy komise pro životní 

prostředí. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla zvolit 

do funkce předsedy komise pro životní prostředí Vladimíra Dobeše. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí předsedou komise pro životní prostředí 

Vladimíra Dobeše. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 1 

 

 

b) Volba předsedy kulturní a sportovní komise:  

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kulturní a sportovní 

komise. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla zvolit do 

funkce předsedy kulturní a sportovní komise Jiřího Šupa. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí předsedou kulturní a sportovní komise Jiřího 

Šupa. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 1 
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4  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí uvolněných a neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

 

 

 a) Odměna pro funkci starosty, jako uvolněného člena zastupitelstva 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako uvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši 35249,-  Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se1 

 

 

 b) Odměna pro funkci místostarosty, jako neuvolněného člena zastupitelstva 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva 

obce ve výši 7240,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 

místostarosty. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 1 

 

 c) Odměna pro funkci neuvolněného člena zastupitelstva 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  460,- 

Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě 

náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 d) Odměna pro funkci předsedy výboru  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 500,- Kč 

měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

5   Různé 

 

 a.) Přístup na Malé sokolské hřiště 

 

Paní Jarmila Hladíková, jako předsedkyně TJ Sokol Zákolany, předložila návrh na projednání a 

řešení přístupu na Malé sokolské hřiště v Zákolanech. Přístup na pozemek hřiště je po dobu delší 

dobu (cca 80 let) řešen ze sousední místní komunikace nájezdem a branou, avšak není vlastnicky 

vyřešen (je v soukromém vlastnictví manželů Štroufových). TJ Sokol Zákolany uzavřela s vlastníky 

dohodu o užívání cesty, ale žádá o definitivní vyřešení této situace, a to možnostmi: 

1.) Obec by po dohodě s vlastníky dala geodeticky oddělit část přístupu na hřiště (cca 30 m
2
), a 

vykoupila tuto část. 

2.) Obec by záležitost mohla řešit i zřízením věcného břemene. 

 

Zastupitelstvo se shodlo na tom, že bude dále pokračovat v jednáních o ceně přijatelné pro obě 

strany, případně o zřízení věcného břemene. 
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6  Hospodaření s majetkem obce 

                 

a) Rozpočtové opatření č. 9 

 

Starostka obce předkládá rozpočtové opatření č. 9.  Které obsahuje změny související s přijatou 

dotací na společné volby do zastupitelstva obce a Senátu ČR (přesuny mezi §). 

 

Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 9. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

7 Závěrečná diskuse 

 

- Pan Míka opětovně upozornil na havarijní situaci, vzniklou špatným odvodem povrchové 

vody před domy č.p. 17 a 41 v Zákolanech. Pan Míka již podal písemnou žádost o vyřešení 

této situace dne 26. června 2014 na OÚ v Zákolanech. 

 

Usnesení: Zastupitelé obce pověřují starostku Lucii Wittlichovou, aby usilovala o vyřešení 

havarijního stavu komunikace u domu č.p. 17 a 41 v Zákolanech. 

Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________     _______________________ 

    Petr Bláha a Eduard Rejfíř              Lucie Wittlichová
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Příloha č. 1 

Výsledky komunálních voleb 2014 
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Příloha č. 2 
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Příloha č. 

3 

Platný jednací řád z 1. 11. 2006 

 

JEDNACÍ  ŘÁD 
 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZÁKOLANY 

 

 

schválený usnesením zastupitelstva obce Zákolany ze dne 1. listopadu 2006 

 

 

 

 Zastupitelstvo obce Zákolany vydává na základě § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecním zřízení) tento Jednací řád. 

 

 

čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Jednací řád zastupitelstva obce upravuje svolávání, přípravu a průběh jednání, 
usnášení a kontrolu plnění jeho usnesení. 

2. O problematice upravené tímto Jednacím řádem, případně o dalších zásadách jednání, 
rozhoduje zastupitelstvo obce v souladu se zákonem. 

 

 

čl. 2 

Pravomoc zastupitelstva obce 

 

1. Zastupitelstvo obce rozhoduje ve věcech uvedených v § 84 odst. 2 a § 85 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení). 

2. Zastupitelstvo obce si může vyhradit další pravomoci v samostatné působnosti obce 
mimo pravomoci vyhrazené starostovi. 

 

 

čl. 3 

Svolávání zasedání zastupitelstva obce 

 

1. Zastupitelstvo se schází podle potřeby, nejméně jedenkrát za 3 měsíce. 
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2. Zasedání zastupitelstva svolává starosta, místostarosta, popřípadě jiný pověřený člen 
zastupitelstva nejpozději10 dnů před dnem zasedání. 

3. Požádá-li o svolání zasedání zastupitelstva obce alespoň jedna třetina členů 
zastupitelstva obce nebo hejtman kraje, je starosta povinen svolat zasedání 
zastupitelstva obce nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy byla žádost doručena obecnímu 
úřadu. Žádost musí být podána písemně a musí obsahovat návrh programu zasedání. 

4. Zasedání zastupitelstva je veřejné. 

5. Obecní úřad informuje občany o místě, době a navrženém programu připravovaného 
zasedání zastupitelstva obce obvyklým způsobem nejpozději 7 dní před zasedáním 
zastupitelstva obce. 

 

 

čl. 4 

Příprava jednání obecního zastupitelstva 

 

1) Přípravu zasedání zastupitelstva obce organizuje obecní úřad podle programu 
stanoveného starostou obce a stanoví přitom zejména: 

a)  dobu a místo zasedání 

b)  program zasedání  

c)  odpovědnost za zpracování a předložení podkladů pro zasedání 

d)  způsob projednání materiálů a návrhů s občany 

2) Návrhy výborů, komisí nebo členů zastupitelstva obce se předkládají na zasedání 
zastupitelstva obce písemně. Každý písemný materiál předkládaný pro zasedání 
zastupitelstva obce musí obsahovat: 

a)  název materiálu 

b)  zdůvodnění (předkládací zprávu) 

c)  návrh usnesení 

 

3) Důležité písemné materiály určené pro zasedání zastupitelstva obce zpracovává 
předkladatel v 9 výtiscích prostřednictvím obecního úřadu tak, aby mohly být 
jednotlivým členům zastupitelstva doručeny nejpozději 3 dny před dnem zasedání 
zastupitelstva obce. Výtisk č. 1 je vždy vlastnoručně podepsán zpracovatelem a je 
archivován jako příloha zápisu. Písemné materiály lze zastupitelům doručovat i 
elektronicky.l  

 

 

čl. 5 

Účast na zasedání zastupitelstva obce  

 

1. Členové zastupitelstva obce jsou povinni zúčastňovat se každého zasedání. Svoji 
případnou neúčast na zasedání, pozdní příchod nebo předčasný odchod jsou povinni 
omluvit starostovi s uvedením důvodu. Pokud se člen zastupitelstva opakovaně bez 
uznatelného důvodu (nemoc, dovolená, pracovní povinnosti) neúčastní jednání 
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zastupitelstva, je vedoucí příslušné kandidátky povinen zjednat nápravu anebo 
navrhnout předání mandátu náhradníkovi. 

2. Účast na zasedání stvrzují členové zastupitelstva obce podpisem do listiny přítomných. 

3. Zasedání zastupitelstva obce se může zúčastnit člen vlády nebo jím určený zástupce, 
senátor, poslanec nebo zástupce orgánů kraje.  

4. Zasedání zastupitelstva obce je veřejné. 
 

 

čl. 6 

Průběh zasedání zastupitelstva obce 

 

Zasedání zastupitelstva obce řídí starosta, místostarosta, popřípadě jiný pověřený člen 
zastupitelstva.  

Zasedání zastupitelstva obce zahájí starosta ve stanovenou dobu, bez ohledu na počet 
přítomných členů zastupitelstva obce. Není-li při zahájení zasedání zastupitelstva obce 
nebo v jeho průběhu přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, 
ukončí předsedající zasedání zastupitelstva obce. Do 15 dnů se koná jeho náhradní 
zasedání. 

Zastupitelstvo obce určí pro zasedání ze svých řad návrhovou komisi a zpravidla dva 
ověřovatele zápisu. 

Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva obce, proti němuž nebyly podány námitky, se 
pokládá za schválený. Pokud byly uplatněny, rozhodne o nich zastupitelstvo obce po 
vyjádření ověřovatelů. 

Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva obce je při zasedání zastupitelstva obce 
vyložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce stanoví na návrh starosty program zasedání a způsob projednávání 
jednotlivých bodů programu. 

Členové zastupitelstva obce nebo výbory mohou navrhnout změnu nebo doplnění 
programu.  

Ve výjimečných případech lze v průběhu zasedáni zastupitelstva obce zařadit na program 
jeho jednání další návrh. O tomto návrhu rozhodne zastupitelstvo obce hlasováním bez 
rozpravy. 

Zastupitelstvo obce může v  průběhu zasedání hlasováním bez rozpravy přesunout body 
programu nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo více bodům programu. 

Úvodní slovo k bodu programu zasedání uvede předkladatel. 

Po vystoupení předkladatele zahájí předsedající rozpravu. Do rozpravy se přihlašují 
účastníci zasedání zvednutím ruky v průběhu zasedání až do ukončení rozpravy. 

Slova se smí ujmout jen ten, komu jej předsedající udělí. 

Délka diskusních příspěvků by neměla překročit 3 minuty. Toto omezení se nevztahuje na 
předkladatele projednávaného materiálu. 

Člen zastupitelstva obce má mluvit k projednávané věci. Odchyluje-li se od ní nebo 
překročí stanovenou řečnickou lhůtu, může mu předsedající slovo odejmout. 

Člen zastupitelstva obce se může přihlásit k faktické poznámce, kterou reaguje na průběh 
rozpravy. Za faktickou poznámku se považuje i procedurální návrh týkající se způsobu 
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projednávání některého bodu programu. Přednesení faktické poznámky nesmí 
překročit jednu minutu. 

Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoliv člen obecního zastupitelstva, o jeho 
návrhu se hlasuje bez rozpravy. 

Po ukončení rozpravy udělí předsedající závěrečné slovo předkladateli. Předkladatel se 
může závěrečného slova vzdát. 

Požádá-li na zasedání zastupitelstva obce o slovo člen vlády nebo jím určený zástupce, 
senátor, poslanec nebo zástupce orgánů kraje, musí mu být uděleno. 

Každý občan, který se zúčastní zasedání zastupitelstva obce, má možnost vyjádřit se 
k projednávaným bodům ještě před tím, než předsedající dá o projednávaných bodech 
hlasovat. Doba diskusního příspěvku nesmí překročit dobu dvou minut. 

Každý občan, který se zúčastní zasedání zastupitelstva obce, má možnost v rámci 
závěrečné diskuse přednést svůj námět, dotaz, připomínku apod. Doba diskusního 
příspěvku nesmí překročit dobu dvou minut. K těmto námětům se zastupitelstvo vyjádří 
při svém příštím jednání. 

Nikdo nesmí rušit průběh jednání zastupitelstva obce. Předsedající může toho, kdo 
narušuje průběh jednání vykázat ze zasedací síně. 

 

čl. 7 

Příprava usnesení zastupitelstva obce 

 

1. Usnesení se přijímá samostatně ke každému projednávanému bodu programu. 

2. Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu obce ke schválení vychází z předložených 
písemných materiálů a zpráv projednávaných tímto orgánem a z rozpravy. 

3. Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům jednání. Závěry, opatření a způsob 
kontroly musí být v usnesení formulovány stručně a adresně s termíny a odpovědností 
za splnění ukládaných úkolů. Návrh usnesení připravuje a obecnímu zastupitelstvu 
předkládá návrhová komise. 

4. Usnesením zastupitelstva obce se ukládají úkoly v otázkách samostatné působnosti 
obce starostovi, místostarostovi a popřípadě jiným členům zastupitelstva obce. 

 

 

čl. 8 

Zápisy o zasedání zastupitelstva obce 

 

1. O průběhu zasedání zastupitelstva obce se pořizuje zápis, který podepisuje starosta 
nebo místostarosta a určení ověřovatelé. Za vyhotovení zápisu odpovídá obecní úřad. 
Ten také vede evidenci usnesení jednotlivých zasedání a soustřeďuje zprávy o jejich 
plnění. 

2. V zápise se vždy uvede den a místo konáni, hodina zahájení a ukončení, kdo schůzi 
řídil, jména určených ověřovatelů zápisu, složení návrhové komise, počet přítomných 
členů zastupitelstva, schválený program zasedání, průběh a výsledek hlasování a 
přijatá usnesení. Přílohou zápisu jsou podané návrhy. 
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3. Součástí zápisu jsou úplné texty předložených písemných návrhů, dotazů, přijatých 
usnesení, prohlášení a jiných dokumentů, které byly předmětem hlasování, informace 
o výsledku hlasování, vlastnoručně podepsaná listina přítomných. 

4. Zápis se vyhotovuje do 7 dnů po skončení zasedání zastupitelstva obce a musí být 
uložen na obecním úřadu k nahlédnutí.  

5. O námitkách člena zastupitelstva obce proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání 
zastupitelstva obce. 

6. Ze zasedání zastupitelstva obce se, pokud to technické podmínky umožňují, pořizuje 
zvukový záznam, který se archivuje v elektronické podobě. 

 

 

čl. 9 

Hlasování 

 

1. Zastupitelstvo obce je způsobilé usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny všech 
jeho členů. 

2. K platnému usnesení zastupitelstva obce je třeba souhlasu nadpoloviční většiny 
přítomných členů zastupitelstva obce. 

3. Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zastupitelstvo obce hlasovalo o jednotlivých bodech 
navrženého usnesení, stanoví předsedající jejich pořadí pro postupné hlasování. 

4. Byly-li uplatněny pozměňovací návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto 
změnách a poté o ostatních částech návrhu. 

5. V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo 
obce nejprve o variantě doporučené návrhovou komisí. V případě uplatnění protinávrhu 
hlasuje se nejdříve o tomto protinávrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní 
varianty za nepřijaté. Dojde-li ke sporu, rozhodne zastupitelstvo obce. 

6. Nepřijme-li zastupitelstvo navržené usnesení, návrhová komise vypracuje nový návrh. 

7. Před hlasováním se zopakuje přesné znění návrhu, pokud nebylo členům 
zastupitelstva obce předáno jeho písemné vyhotovení. 

8. Hlasuje se veřejně nebo tajně dle rozhodnutí zastupitelstva obce. Veřejné hlasování se 
provádí zdvižením ruky pro návrh nebo proti návrhu, nebo se lze hlasování zdržet. 
Tajně se hlasuje hlasovacími lístky. 

9. Předsedající vyhlásí vždy výsledek hlasování tak, že sdělí počet přítomných členů 
zastupitelstva obce, počet hlasů odevzdaných pro návrh a proti návrhu a ohlásí, zda 
byl návrh přijat. 

10. Každý člen zastupitelstva obce může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm 
námitku proti průběhu nebo výsledku hlasování. O takové námitce rozhodne 
zastupitelstvo obce bez rozpravy. Vyhoví-li zastupitelstvo obce námitce, musí se 
hlasování opakovat. 

11. Usnesení zastupitelstva obce podepisuje starosta spolu s místostarostou. 

12. Přijatá usnesení zastupitelstva obce jsou vyvěšena na úřední desce obecního úřadu, 
nebo lze do nich nahlédnout v kanceláři obecního úřadu. 

 

13. Člen zastupitelstva obce, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na 
projednávání a rozhodování určité záležitosti mohl znamenat výhodu nebo škodu pro 
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něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje (střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost před zahájením jednání o 
dané věci a to při projednávání ve všech orgánech obce. O tom, zda existuje důvod pro 
vyloučení z projednávání a rozhodování této záležitosti, rozhoduje tento orgán obce.  

 

 

čl. 10 

Dotazy členů zastupitelstva obce 

 

1. Členové zastupitelstva obce mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na 
výbory a vedoucí organizačních složek obce, statutární orgány příspěvkových 
organizací, které obec zřídila, nebo zástupce obce v  orgánech právnických osob, které 
obec založila. 

2. Na dotazy, připomínky a podněty musí být dána odpověď bezodkladně nebo v případě 
že jejich obsah vyžaduje prošetření, zodpoví dotazovaný písemně nejdéle do 30 dnů, 
pokud jejich poskytnutí nebrání zákony upravující mlčenlivost anebo zákaz jejich 
zveřejnění. 

3. Souhrnnou zprávu o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů předkládá starosta obce 
zastupitelstvu obce na jeho následujícím zasedání. Pokud tazatel vyjádří v této 
souvislosti nespokojenost s vyřízením dotazu, rozhodne zastupitelstvo obce. 

  

 

čl. 11 

Pracovní komise 

 

1. Pro přípravu stanovisek může zastupitelstvo obce zřídit pracovní komise. 

2. Do těchto pracovních komisí zastupitelstvo obce volí své členy a podle potřeby další 
odborníky. 

3. Funkce pracovních komisí končí splněním úkolu nebo rozhodnutím zastupitelstva 
obce. 

 

 

čl. 12 

Ukončení zasedání zastupitelstva obce 

 

1. Předsedající prohlásí zasedání zastupitelstva obce za ukončené, byl-li pořad jednání 
vyčerpán a nikdo se již nehlásí o slovo. 

2. Předsedající prohlásí zasedání zastupitelstva obce za ukončené, klesl-li počet 
přítomných členů zastupitelstva obce pod nadpoloviční většinu nebo z jiných 
závažných důvodů, zejména nastaly-li skutečnosti znemožňující nerušené jednání. 
V těchto případech svolá náhradní jednání do 15 dnů. 
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